Tudó sit á s.

Pestről Augustus 8-ik napján, 1803. Mind
a' két Nemes Magyar Hazának adódik tudtára,
hogy egy Magyar és Frantzia, 's vi-
szont Frantzia és Magyar szókönyv
(Lexicon) születt Magyarok és Frantziák által
készitődik a' Hazában. Az egész munka két har-
mad része már ki van dolgozva, mellyről ha ké-
szen leszen egészlen, ismét tudósitatni fog a' Ma-
gyar Publicum.

D. D. S.

N V N C I V M.

NON modo de Orthographia, quod leuius esset malum, sed de ipsis etiam Linguae Hungaricae Praeceptis, quo iam integritas sermonis viatiatur, nondum satis conuenit inter Scriptores nostros, praesertim Grammaticos.

Ad conciliandam vtrorumque consensionem, siquid mente bona proficere posset, laborem iam dudum suscepit, natura sua molestum, Pius in Patriam Ciuis, Ioannes Nicolaus Révai. Cum omnes Regulae Grammaticae ex ipsa Lingua sint eruendae; hanc ille sumsit penitus euoluendam ex eius vsu perpetuo; quem repeteret ab aetate, quoad monumenta suppetunt, remotissima, serie notabili, ad nostra vsque tempora. Deinde cum certum sit a Linguis Affinibus huiusmodi labori multam affundi lucem: ad maiorem eorum, quae eruderasset, euidenciam, necessarium esse putauit ab his quoque accommoda apprehendere adminicula.

Hoc ille conatu suo apparauit duo lucubrationum genera: quae copia sua in plura excreuerunt volumina. Horum altera, quae mox indicabuntur, continent *Antiquitates Literariae*

ungaricae, Grammaticis Observationibus illustratas: altera, quae posterius consilium suasit contrahenda, *Disquisitiones Grammaticas* complectebantur, singulari studio conscriptas ad Grammaticam Hungaricam certius figendam.

Antiquitates Literaturae Hungaricae.

Volumen I. quod complectitur duas Allocutiones Funebres, genuinae veteri pronuntiationi institutas, et Commentario Grammatico illustratas. Monumentum inter Manuscripta Hungarica, aetate sciuntur, omnium vetustissimum.

Volumen II. quo exhibetur Translatio Hungarica Sacrorum (quorundam Librorum) Veteris Testamenti, ex Codice Manuscripto Palatinae Bibliothecae Viennensis in lucem prolata, adiectionibus Notis necessariis.

Volumen III. quod continet Observationes Grammaticas, locupletissimum praeterea Elenchum Vocum Singularium, adiecto Veterum Usu, perpetua Evolutione Etymologica, ad Translationem Hungaricam admodum vetustam Sacrorum quorundam Librorum Veteris Testamenti.

Disquisitiones Grammaticae effecerunt volumina quatuor. Sed horum tria priora translata sunt in *Elaboratiorem Grammaticam*: quam Auctor ante *Grammaticae Compendium*, quod ab illo posticitur in *Vsum Scholarum*, edendam iudicavit prolixiorum, evolutionum, et demonstrationum apparatus: ut in sum postea *Compendium*

firmius consisteret, Grammaticorum lite uterque sedata. Quod opus hac est inscriptione :

Elaboratio Grammatica Hungarica, ad genuinam Patrii Sermonis Indolem fideliter exacta Affiniumque Linguarum Adminiculis locupletius illustrata.

Postremum volumen quartum, cum prioribus non concretum, manet singulare, hoc titulo insignitum :

Vocabula Hungarica Orientalibus Cognata cum primis Hebraicis, Chaldaicis, Syriacis, et Arabicis. Quibus interserta sunt etiam Lapponica, Fennica, et Esthonica, utrisque affinia.

Auctor, anno superiore promotus ad Cathedram Linguae ac Literaturae Hungaricae in Regia Vniuersitate Pestana, horum editionem maturat modis omnibus, cum pro muneris sui ratione, tum etiam prouidentia quadam: ne molesto morbo suo, in quem recenter implicitus est, lente in tabem lethiferam degenerante, a proposito suo, si tardaret, penitus prohiberetur, laborumque suorum fructu Patriam fraudaret.

Prodeunt ea sensim ex Typographeo Matthiae Trattner, procusa literis elegantioribus, in charta nitida, formato octauo maiore, sic prorsus, uti est hoc Nuncium expressum.

Nos, ab Auctore cum fiducia requisiti, pro eo munere, quo commercium librarium promouere, Doctorumque Virorum conatus adiuuare connitimur, horum operum exemplaria data il-

fide, distrahenda curamus. Quare etiam annu-
ciamus Publico, futuris nundinis Pestinensi-
s Decollationis S. Ioannis apud nos iam venale
positum iri

Antiquitatum Literaturae Hungaricae Volu-
men I. constans philyris 25, cum tabella vna aeri-
cisa, redimendum floreno 1. crucigeris 30.

Elaboratior Grammatica Hungarica, com-
ectura philyras amplius 70, cum tabellis duabus
ri incisiss, parabitur ad nouum annum. Prohibet
ro propter molem nimiam diuisa in Tomos IV.
os quisque, prout ipsi collibuerit, vel singu-
s, vel binos in vnum volumen compingendos
rare possit. Venalis erit florenis 4.

Si fauentior Emtorum frequentia opitulata
erit coeptae editioni; et Auctor, fracta licet
letudine, vitam, Deo iuuante, protrahere po-
erit: *Antiquitatum Literaturae Hungaricae Vo-*
mina bono numero augebuntur, abundante hu-
s argumenti copia.

Pestini, mense Iulio, anno 1803.

Bibliopolae Pestinenses:

Fratres Kilian. Iosephus Eggenberger.

Stephanus Kis.